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Gävle Kulturhus

Syfte och mål

Gävle Kulturhus ska vara en plats där samverkan är grunden. 

Gävle Kulturhus ska vara en plats för fler genom att bredda både deltagande och 

publik som ska spegla de människor som bor i Gävle. De samverkande 

studieförbunden och föreningarna ska planera verksamheten så att man nyttjar 

varandras styrkor. Synergieffekterna skapar omväxlande verksamheter och 

programutbud.

Gävle Kulturhus ska en plats präglad av tillgänglighet för alla. 

Gävle Kulturhus ska vara en mötesplats för kulturutövare, deltagare, och publik 

samt föreningar, grupper och organisationer i Gävles kulturliv.  Vi vill skapa 

evenemang som konserter, konsthändelser, festivaler, etc, men tanken är också 

att erbjuda lärprocesser och utveckla befintlig verksamhet. På så sätt kommer 

både kulturhändelser och lärande bidra till att utmana och utveckla kulturlivet i 

Gävle och i regionen. 

Gävle Kulturhus ska vara en plattform som får människor att växa genom att 

upptäcka sina egna och andras styrkor, kreativitet och tillgångar. Gävle Kulturhus 

ska inspirera till uttryck och handling och till att söka samverkan och nya möten. 

Ett rikt och levande kulturliv främjar demokratin och stimulerar människor att på 

egna villkor skaffa ny kunskap för att påverka sin livssituation genom 

individutvecklande och organisationsutvecklande föreläsningar och workshops.  

 Gävle Kulturhus ska vara öppet för lokalt, regionalt, nationellt och internationellt 

utbyte. 

Gävle kulturhus ska vara en plats där samtidens frågor speglas och debatteras.

De samverkande föreningarna i Gävle Kulturhus ska planera verksamheten så 

att man nyttjar varandras styrkor. Synergieffekterna skapar omväxlande 

verksamheter och programutbud. Samverkan i huset ska upprätthålla och skapa 

länkar till föreningar, organisationer och till kommunens andra kulturinstitutioner.

Kulturhusets café ska vara en öppen mötesplats i Gävle.



Verksamhet
Gävle Kulturhus ska vara en mötesplats mellan generationer, traditioner och 

trender, mellan den etablerade kulturen och den som söker nya uttryck. Husets 

verksamheter ska genomsyras av ett aktivt arbete kring att synliggöra och 

förändra begränsande normer och verka för allas lika värde. Allt som sker och 

arrangeras i Gävle Kulturhus ska präglas av öppenhet och ett demokratiskt 

tänkesätt. Gävle Kulturhus ska ha en organisation som är öppen, lyhörd, 

transparent och som strävar efter att alltid se möjligheter.

Barn och ungdomar
Barn- och ungdomars kultur och verksamheter ska prioriteras i Gävle Kulturhus. 

De yngre barnen ska kunna ta del av pedagogisk och kreativ verksamhet med 

föräldrar, förskola och skola. Barnaktiviteter skapar förutsättningar för att vuxna 

ska kunna delta i folkbildningen på så sätt breddar vi deltagandet och publiken.  

Gävle Kulturhus ska erbjuda utvecklingsmöjligheter för organisationer, föreningar 

och nätverk. Olika kultur- samt kunskaps- och arbetsfrämjande projekt för att 

skapa nätverk för ungdomar och unga vuxna som av olika anledning har svårt att 

hitta sin plats.

Många unga söker gemenskap och möjligheter att uttrycka sig. I Gävle Kulturhus 

korsas många nätverk. Suget är stort i åldern 17-25 år efter att göra något 

verklighetsförankrat, att få praktisk erfarenhet och ta ansvar. Verksamheten 

bidrar med ledarutbildningar i arrangörskap och fungerar som en inkubator i KKN 

(Kulturella och Kreativa Näringar). Verksamheten ska utveckla social kompetens, 

ge arbetslivserfarenhet och utveckla entreprenörsanda kopplat till kulturyttringar. 

Barn och unga ska inte betraktas som enbart kulturkonsumenter utan också som 

kulturskapare. Barn och unga är inte enbart framtiden de fyller också en viktig roll 

i nuet. 



Initiativtagare
Genom en samlad syn på alla människors lika värde och behov av kulturuttryck 

vill vi som initiativtagare genom våra erfarenheter och kunskaper, bidra till den 

kulturella utvecklingen under devisen ”kultur för fler”.

ABF
ABF är en lokal kulturbärare och bedriver kulturarbete över hela landet. ABF ska 

medverka till att bryta kvarvarande ojämlika kulturmönster när det gäller klass 

och kön. ABF bidrar till att utveckla det mångkulturella samhället genom att 

främja en språklig och kulturell mångfald och stimulera människors eget 

skapande

Gävles Unga
Föreningens ändamål är att arbeta med att stärka barn och ungas ställning inom 

kulturområdet. Skapa opinion inom kulturområde för att möjliggöra kultur för fler.

Stärka människors demokratiska ställning i samhället genom att arbeta med 

norm/maktkritik.

IDKA 
Föreningens mål är att främja utvecklingen av det konstnärliga skapandet inom 

musik, bild, film och interaktiva medier i Gävleborgs län.

Främja gränsöverskridande samarbete mellan olika konstområden som rör 

musik, bild och film samt interaktiva medier samt förvalta och driva studior för 

musik, bild, film och interaktiva medier. 

Kulturum Gävle
Grunden i föreningen Kulturums verksamhet är möten mellan människor. 

Kulturum startade 2008 och vill främja demokrati och demokratiska tänkesätt, ta 

initiativ till möten mellan människor från olika länder och olika generationer, 

främja jämställdhet och skapa möten av och för barn och ungdomar och vara ett 

forum för samhällsfrågor och medborgarinflytande. 



Studieförbundet Vuxenskolan: 
      SV är en nationell aktör inom kultur och folkbildning. SV har fyra prioriterade 

målgrupper: Människor och främst unga i utsatta situationer erbjuds verktyg till en 

individuell bildningsresa. Personer med funktionsnedsättning ges möjlighet att 

själva utveckla egenmakt. Engagerade människor erbjuds verktyg för lokal 

utveckling.

Äldre erbjuds möjlighet till livslångt lärande och förbättrad livskvalitet

Organisation
ABF och SV samordnar verksamheten och tar därmed på sig det juridiska och 

ekonomiska ansvaret. Statens fastighetsverk hyr ut lokalerna till Gavlefastigheter 

som i sin tur hyr ut lokalerna till Kultur och Fritid Gävle. Mellan ABF och SV 

tecknas sedan ett upplåtelseavtal med Kultur och fritid där ramarna för 

verksamheten slås fast. Inventarierna som idag finns på plats köps in av ABF och 

SV. ABF och SV hyr sedan ut/upplåter delar av lokalerna, i första hand till de 

organisationer som initialt är med i denna samverkan, d.v.s. Kulturrum, Idka och 

Gävles Unga. Givetvis kan andra organisationer komma att bli aktuella i 

framtiden. Varje enskild organisation och förening leder och styr naturligtvis sin 

egen verksamhet utifrån sina mål och visioner genom sin respektive ledning och 

styrelse.

I Gävle Kulturhus inrättas också ett Husråd där gemensamma verksamheter och 

aktiviteter planeras. ABF och SV är sammankallande i ett Husråd som har det 

yttersta ansvaret för verksamheten. Två verksamhetsledare anställs, en från 

vardera ABF och SV.
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